Na Sossao do di

- - - Jç rcLef 	r' -
... PIR.TOftA

,j 13 	.f Vpj»I

ire- 1 1o

ESTADO DO AMAZONAS

CÂMARA MUNICIPAL DE PARINTINS
Gabinete do VEREADOR TELO PINTO

PARTIDO PSDB PER LE0VO
PARINTINSAM

INDICAÇÃO N° /O2 2021
AUTORIA: VER. TELO PINTO (PSDB)
ASSUNTO: Requeiro nos termos do artigo 69 do Regimento Interno deste Poder
Legislativo Municipal a INDICAÇÃO à Prefeitura Municipal de Parintins, por meio
da Secretaria Municipal de Obras e Serviços Públicos (Semosp), para a construção de
uma ponte para a região do Panauaru, que ligue até a região do Aduacá, e dá outras
providências.

Aprovado por

Senhor Presidente,
Senhoras Vereadoras e Senhores Vereadores,

Exposição de Motivos: (JUSTIFICATIVA)

Pontes estabelecem conexão entre diferentes pontos

ou depressão de terreno. Elas representam acesso a ambo 	ados.

As regiões do Panauaru e Aduacá, embora muito próximas, sofrem na

questão do acesso. Por este motivo, necessitam dessa mobilidade tanto para

escoamento da produção, deslocamento de estudantes e professores, como para a

própria locomoção dos moradores.

Ciente do compromisso da gestão municipal é que faço a presente

INDICAÇÃO à Prefeitura Municipal de Parintins, por meio da Secretaria Municipal

de Obras e Serviços Públicos (Semosp), para a construção de uma ponte para a região

do Panauaru, que ligue até a região do Aduacá. Diante do exposto, esperamos contar

com a aprovação dos nobres parlamentares para a nossa propositura.

/

8reflhilta,ind M&&s Bábosa
Vereadora

5 de abril de 2021.

PROTOCOLO

Francisco  .  a1té1 on s e Souza Pinto 	Recebido
Ve .i DB P9DB

(I-

/

244e'. 	1 	IA,

ASSESSOR DA 	-
PORT

S. S. da Câmara Muni

Rua Umiri, 781 - Conj. Macurany - CEP: 69.151-420 - Fone/Fax: (092) 3533-1711/3533-3846 —eNr04.442/0001-36
Portal: www.camaraparintjnsamqovbr